Actum in Trapesonda, in plazia Trapesonde, anno dominice nativitatis m °c c c °x v °, 

die xii februarii, indicione xna. Testes Anthonius Burgnetus, Iacobus Bestagnus, Fre- 
dericus de Monelia et Thomaynus Donatus, circa terciam. /

1 Segue depennato teneantur solvere 2 segue depennato seu 3 dicti: così 4 supradicti termini 
corretto su supradictis terminis 5 nominis: così 6 pignori in sopralinea con segno di richiamo 
7 domini in sopralinea con segno di richiamo 8 segue depennato quantitate 9 segue una lettera 
cancellata 10 dicto... nominibus: in sopralinea con segno di richiamo su mihi stipulanti depennato

31

1315,16 февраля, Трапезунд 
ante logiam lanuensìum

Parpalionus Cayrame, прокуратор Коммуны Генуи и Оффиции Восьми уполномоченных по 
мореплаванию и Черному морю, предостерегает Доменико Пассио и Обертино де Камил
ла,, патронов галеи «Сан Паоло», находящейся в настоящее время на службе у Коммуны, 
от загрузки в Трапезунде более 1100 кантаров товара, согласованных с купцами Мануэле 
Пассио и Федерико даМонелъя, о чем в док. 23. Обертино обязуется соблюдать контракт.
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1315, febbraio 16, Trebisonda 
ante logiam lanuensium
Parpalionus Cayram e, procuratore del Comune di Genova e dell'ufficio degli Otto deputati alla 
navigazione e al mar Nero, diffida Domenico Passio e Obertino de Camilla, patroni della galea 
San Paolo attualmente al servizio del Comune di Genova, dal caricare in Trebisonda più dei 1100 
cantari di merci concordati con i mercanti Manuele Passio e Federico daMoneglia di cui al doc. 23. 
Obertino si impegna a rispettare il contratto.

(c. \42v.) In nomine Domini, amen. Parpalionus Cayrame, sindicus et procurator 
communis Ianue et officii Octo sapientium constitutorum super factis navigandi et 
maris Maioris, ut de sindicatu et procuracione constat publico instrumento scrip
to manu Lanfranchi de Vallano notarii m°ccc0xiiii° die xx madii, in presencia mei 
notarii infrascripti et testium infrascriptorum, dixit et protestatus fuit ac eciam de
nuntiavit ex parte dicti communis et dicti officii et domini Accellini Grilli, admirati 
galearum dicti communis, Dominico Passio et Obertino de Camilla1, dominis et pa- 
tronibus cuiusdam galee vocate Sanctus Paulus et que galea est ad soldum communis 
predicti et dicti officii, quod levare non debeant in Trapesonda nisi usque in cantariis 
mille centum, prout dictus Parpapalionus2, nomine dicti communis et nomine dicti 
officii, naulizavit et promisit Frederico de Monelia et Manueli Passio, mercatoribus in 
dicta galea, ut de ipsa naulizatione et promissione constat publico instrumento scripto 
manu mei notarii infrascripti m°ccc°xv0 die *** februarii, et si levarent in dicta galea 
plus quam eis denunciatum fuit ut supra et accideret seu veniret dicto communi seu 
dicto officio aliquod dampnum dicta occasione, quod illud dampnum sit super eos et 
quemlibet ipsorum et non super dictum commune et dictum instrumentum dictari 
debeat in laude sapientis dicti communis Ianue prout melius dictari poterit, non mu
tata substancia. Et dictus Obertinus dixit et respondidit quod paratus est facere omnia 
que facere debet de iure.

Actum in Trapesonda, ante logiam lanuensium, anno dominice nativitatis 
M°ccc°xv0, die xvi februarii, indicione xna. Testes Anthoninus de Viviano, Tho- 
maynus Donatus et Marche tus de Montanexi, quarellerius.
1 Segue depennato dominibus 2 Parpapalionus: così per Parpalionus

32
1315,17 февраля, Трапезунд
ante domum comercii Trapesonde in qua habitat Sorleonus Spinula
Сорлеоне Спинола заявляет о получении в Трапезунде от Доменико Леркари некой суммы 
наличными, за которую обязуется дать взамен в Генуе 343 лиры 15 сольди в течение трех 
месяцев после швартовки галей, направленных в Трапезунд, или же вручить Доменико или 
его доверенному лицу в Трапезунде залог равной стоимости. Если ни одна из этих воз
можностей не осуществится, Сорлеоне обязуется выплатить туже сумму в Трапезунде в 
расчете 26 аспров комненатов за одну генуэзскую лиру. Наконец, Доменико заявляет, что 
те деньги принадлежат Анфреоне Дориа и в пользу последнего были переданы ему братом 
Доменико Меголло Леркари.
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1315, febbraio 17, Trebisonda
ante domum comercii Trapesonde in qua habitat Sorleonus Spinula
Sorleone Spinola dichiara di aver ricevuto in Trebisonda da Domenico ber cari una certa somma in 
contanti per la quale promette di dare in cambio a Genova 343 lire e 15 soldi entro tre mesi dalVap- 
prodo delle galee inviate a Trebisonda, oppure di consegnare a Domenico о a un suo procuratore 
in Trebisonda un pegno di pari importo. Se nessuna delle due cose accadrà, Sorleone si impegna 
a pagare la stessa somma in Trebisonda in ragione di 26 aspri comnenatiper lira genovese. Infine 
Domenico dichiara che quel denaro appartiene ad Anfreone Doria e a favore di questi gli è stato 
consegnato da suo fratello Megollo Lercari.

Nel margine esterno: «Factum».

In nomine Domini, amen. Ego Sorleonus Spinula confìteor tibi Dominico Lercario 
me a te habuisse et recepisse tot de tua peccunia numerata in Trapesonda, renuncians 
exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, unde et pro quibus et no
mine cambii promito et convenio tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum certum1 
nuncium / (c. 143r.) dare et solvere libras trecentas quadraginta tres, soldos2 quin
decim ianuinorum in civitate Ianue, videlicet quando prime galee que expectantur 
de Ianua in Trapesonda intraverint in civitate Ianue, vel aliqua ipsarum intraverit in 
Ianua, ad voluntatem tuam; in quibus galeis vel aliqua ipsarum tibi vel tuo certo nun
cio promito consignare pignus sufficientem pro dicta quantitate peccunie per me vel 
meum missum, quod pignus intelligatur ire vel portare ad risicum et fortunam mei Do
minici, quantum pro dicta quantitate peccunie. Et si forte tibi vel tuo certo nuncio non 
consignavero dictum pignus in dictis galeis, volo quod dicta quantitas peccunie sit sal
va in terra et promito tibi ipsam quantitatem peccunie dare et solvere in civitate Ianue, 
salvam in terra, hinc ad menses tres proxime venturos. Et si forte dicta peccunia non 
fuisset tibi vel tuo certo nuncio soluta in civitate Ianue, ut dictum est superius, pro
mito tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium dare et solvere pro qualibet 
libra predicte quantitatis in Trapesonda asperos comianatos xxvi ad tuam voluntatem. 
Alioquim penam dupli de quanto et quociens contraheret vel ut supra non observa
retur tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde 
et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. Et ego 
dictus Dominicus protestor et dico quod dicta peccunia est Anfreoni Aurie et ipsam 
peccuniam habui pro eo a Megolo Lercario, fratri meo.